
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: Guglielmi Anna Maria     0831/58968  -    e-mail:   annamaria.guglielmi.br@istruzione.it 

 
Il Dirigente: Dot.ssa Giuseppina Lotito                                                                        Brindisi, fa fede la data del protocollo 
       

IL DIRIGENTE 
VISTI l’O.M. prot. n. 241 del 8/4/2016 ed il C.C.N.I., sottoscritto nella stessa data, concernenti la mobilità 
 del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/17; 
VISTI     l’O.M. prot. n.207 del 19/03/2018 ed il C.C.N.I concernenti la mobilità  del personale docente,  
              educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2018/19; 
VISTA la Sentenza n. 12628 datata 31/12/2018, nella causa iscritta al n. RG .6769/2018 del Tribunale  
              Amministrativo del Lazio; ATTESO che si deve comunque procedere all’esecuzione della citata   
               sentenza n.12628/19 che: “..accoglie il ricorso..” e dichiara ”… illegittima l’esclusione  
              dell’attribuzione, in sede di mobilità, per  il servizio d’insegnamento  svolto negli istituti paritari ..”    
VISTA l’istanza di mobilità presentata dall’interessata nei modi e nei termini previsti dalla citata O.M. n. 
 241/16 e riscontrato che con la predetta istanza la docente Baldari Anna Masella ha richiesto la 
              mobilità su posto di scuola primaria di tipologia lingua/comune, vantando 124 punti per l’Ambito 
             11 di questa provincia e 118 punti per gli altri Ambiti; 
CONSIDERATO  che per l’ a.s. 2018/19 è stata trasferita  neil’Ambito 11  su posto comune una docente con  
             punteggio inferiore alla docente Baldari; 
ACCERTATO che alla data odierna non sussistono disponibilità di posto lingua/comune nell’Ambito 11 
              stabilito dal pronunciamento giudiziale in parola;            
FATTA SALVA l’individuazione del controinteressato e/o di ulteriori pronunce giurisdizionali; 

 
D E C R E T A 

 
- Il diritto della docente Baldari Anna Masella (24/02/1973,BR) alla attribuzione di 118  punti base 

e 6 punti per il ricongiungimento ai fini  delle operazioni di mobilità 2018/2019; 
              -      con effetto immediato, la docente Baldari Anna Masella è trasferita nell’Ambito 11 
                     della provincia di   Brindisi di cui alla domanda, secondo l’ordine indicato e nel rispetto  
                     del  punteggio di titolarità su posto   comune presso la scuola primaria; 
                     L’individuazione della sede di titolarità verrà effettuata in osservanza della normativa vigente. 

- la docente Baldari per l’anno in corso continuerà a prestare servizio presso il I C.D. di Mesagne 
(BR) in assegnazione provvisoria interprovinciale, posto sostegno.  

                Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, 
                in  presenza  di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata 
                l’eventuale  sussistenza.       .           
              Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalla  
              legislazione vigente. 

                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                   Giuseppina LOTITO 
                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: Guglielmi Anna Maria     0831/58968  -    e-mail:   annamaria.guglielmi.br@istruzione.it 

 
 

Alla docente Baldari Anna Masella                 
per la notifica  all’interessata 
c/o il I C.D. ”Collodi” di                                                             MESAGNE 
 
Al Dirigente della scuola primaria  
“Ponso-Carlo Collodi” di                                                           PADOVA 
pdic831009@istruzione.it 
 
 
All’USP di                                                                                    PADOVA 
 
All’USR Direzione Regionale del VENETO                             VENEZIA 
 
All’USR Direzione Regionale della PUGLIA                           BARI  
 
Al Sito WEB                    S E D E 
 
 
  

 
                                                                                                    

   

 
 
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:pdic831009@istruzione.it

		2019-03-07T14:01:51+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-03-08T08:35:46+0100
	Brindisi
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




